
1 

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

  

П Р И КА З 

 
 

01.12.2023                                                                         № 116-26-514 
 

г. Саянск 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по праву в 2023-2024 учебном году 

 
1 декабря 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по праву. В олимпиаде приняли участие 17 обучающихся 9-11-х классов: 2 

обучающихся 9-х классов, 10 обучающихся 10-х классов, 5 обучающихся 11-х классов.  

Неявка составила 8 человек из СОШ №№ 4, 5, 6, 8, Гимназии. 

На основании решения предметного жюри муниципального этапа (протокол 

прилагается) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с недостаточно высоким процентом выполнения олимпиадных заданий не 

определять среди участников призеров и победителей олимпиады по праву. 

2. Отметить низкий процент выполнения заданий участниками муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по праву. 

3. Руководителям Гимназии им. В.А. Надькина, МОУ СОШ №№2-8: 

3.1. Провести анализ участия школьников в олимпиаде по праву. 

3.2. С целью популяризации знаний среди широкого круга учащихся: 

⎯ рассмотреть возможность введения элективных и специальных курсов по 

праву в учебные планы образовательных учреждений в часть формируемую 

участниками образовательных отношений, в план внеурочной деятельности; 

⎯ уделить особое внимание в образовательном процессе формированию 

универсальных учебных действий учащихся; 

⎯ для подготовки учащихся к олимпиаде по праву использовать список 

рекомендуемой литературы и Интернет-ресурсы (приложение к методическим 

рекомендациям). 

 

Начальник  

Управления образования                                        И.А. Кузюкова 
 

 

 

 

исп. Кузьменко А.В. 

Дело, о/о, ОУ №2-8, гимназия 



2 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по предмету право 9 класс 

 

№ 

п\п 

ФИО ОУ шифр Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1 2 3 4 5 6 7 

1.  Середкин Сергей Сергеевич 6 0901 14 8 6 8 2 0 0 38 19  Елохина Анжела 

Владимировна 

2.  Швень Карина Руслановна 7 0902 12 8 4 8 0 3 3 38 19  Соколова Александра 

Андреевна 

3.  Лободенко Владислав 

Русланович 

Г          неявка  Мамека Ольга 

Алексеевна 

4.  Спирина Яна Олеговна 5          неявка  Зелинский Игорь 

Борисович 

5.  Сафронова Мария Сергеевна 5          неявка  Зелинский Игорь 

Борисович 

Максимальный балл:  

 

 

Председатель предметного жюри:   А.В. Кузьменко / /                                                                                                      

Члены предметного жюри: 

 

 

 

 

 



3 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по предмету право 10 класс 

 

№ 

п\п 

ФИО ОУ шифр Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1 2 3 4 5 6 7 

1.  
Сулейманов Артур 

Станиславович 

Г 
1006 24 9 8 20 0 1 0 62 31  

Шумякина Маргарита 

Александровна 

2.  
Артамонов Кирилл 

Максимович 
Г 1001 11 13 4 20 0 3 0 51 25,5  

Говорина Алена Юрьевна 

3.  
Шипицына Анастасия 

Алексеевна 

Г 
1002 17 12 2 10 2 1 0 44 22  

Говорина Алена Юрьевна 

4.  
Ярошевич Илья 

Константинович 

Г 
1010 20 13 4 4 0 1 0 42 21  

Шумякина Маргарита 

Александровна 

5.  
Шаляпин Семен 

Евгеньевич 
7 1008 12 6 2 12 2 7 0 41 20,5  

Малькова Татьяна 

Викторовна 

6.  
Мокрицкий Артем 

Олегович 
6 1004 15 4 2 14 0 1 0 36 18  

Сморода Анастасия 

Викторовна 

7.  
Пирязева Надежда 

Сергеевна 
3 1005 12 10 4 4 0 1 0 31 15,5  Глинская Олеся Игоревна 

8.  
Смирнова Елизавета 

Алексеевна 

Г 
1009 9 9 0 0 0 0 0 18 9  

Говорина Алена Юрьевна 

9.  
Игнатьева Яна 

Александровна 
6 1003 10 4 2 2 0 0 0 18 9  

Сморода Анастасия 

Викторовна 

10.  
Зернов Кирилл 

Анатольевич 
5 1007 5 3 0 0 0 0 0 8 4  

Зелинский Игорь 

Борисович 

11.  Ткачук Злата Дмитриевна 4          неявка  
Маркина Ольга 

Михайловна 

12.  
Кирсанова Владлена 

Викторовна 
6          неявка  

Сморода Анастасия 

Викторовна 

Максимальный балл:  

Председатель предметного жюри:   А.В. Кузьменко / /                                                                                                      

Члены предметного жюри: 

 



4 

 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по предмету право 11 класс 

 

№ 

п\п 

ФИО ОУ шифр Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Мест

о 

ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5 6 7     

1.  
Машукова Софья 

Александровна 
5 1102 19 13 6 14 0 3 3 58 29  

Зелинский Игорь Борисович 

2.  Мешкова Яна Денисовна 3 1101 13 13 4 14 2 0 0 46 23  Шопова Наталья Павловна 

3.  
Ларионов Александр 

Романович 
8 1103 18 14 6 6 0 0 0 44 22  

Ластовская Анна Владимировна 

4.  Зайцева Екатерина Сергеевна 7 1105 9 8 4 14 2 1 3 41 20  Лысанов Валерий Витальевич 

5.  
Абуздин Николай 

Александрович 
7 1104 15 8 4 8 2 0 0 37 18,5  

Лысанов Валерий Витальевич 

6.  
Попов Владимир 

Александрович 
5          неявка  

Зелинский Игорь Борисович 

7.  Бескишкина Дарья Денисовна 5          неявка  Зелинский Игорь Борисович 

8.  Скудин Денис Вадимович 8          неявка  Ластовская Анна Владимировна 

Максимальный балл: 

 

Председатель предметного жюри:   А.В. Кузьменко / /                                                                                                      

Члены предметного жюри: 

 


		2023-12-07T09:09:55+0800
	Кузюкова Инна Александровна




